
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

UFFICIO SEGRETERIA

N. 417 2015 Ree. Ord.

ORDINANZA SINDACALE

REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE STRADALE

IL SINDACO
PREMESSO sono iniziati i lavori di "abbattimento delle barriere architettoniche e miglioramento dei
percorsi urbani per l'ottimizzazione della fruizione turistica integrata: del mare, delle aree termali e dei siti
di particolare interesse religioso" da parte dell'impresa "Trinacria Appalti s.r.l." da Brente (CT);

VISTA la nota prot. 9239 con la quale il Responsabile dell'Area Tecnica, Geom. Aldo Barbera, comunica
quanto sopra espresso e rappresenta la necessità di regolamentare la circolazione stradale;

CHE per eseguire gli interventi dei suddetti lavori, occorre emettere apposita ordinanza per i tratti di
avanzamento del cantiere;

RAVVISATA, quindi, la necessità del presente provvedimento;

RITENUTO di dovere rendere di pubblica ragione la presente ordinanza con la segnaletica prescritta dalle
vigenti leggi.

VISTO 1' art . 7, comma 2°, del D. L.vo 30.4.1992, n° 285 recante il nuovo codice della strada ed il
Regolamento esecutivo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n° 495 e successive modifiche ed integrazioni.

O R D I N A

Per le esigenze sopra riportate,

DAL GIORNO 23 OTTOBRE 2015 E FINO A ULTIMAZIONE DEI LAVORI

PER IL TRATTO DI VIA MARINA COMPRESO TRA L'INTERSEZIONE CON LA
VIA GIOVANNI MONFORTE E LA VIA M.T.FEDERICO :

• Divieto di fermata sulla corsia ME-CT;
• Divieto di sosta sulla corsia CT-ME;
• Istituzione del senso unico alternato regolato da impianto semaforico.
Alla suddetta impresa esecutrice l'apposizione della segnaletica necessaria per indicare quanto
prescritto;
I contravventori alle prescrizioni impartite con la presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della corretta esecuzione della
presente ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, 22 Ottobre 2015
II Sindaco

;ppe Marino

/ L


